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Skriftligt spørgsmål til spørgetiden ved byrådsmøde 1. februar 2022 vedrørende Ørnekærs 
Vænge Syd, jf. lokalplan 1.88 og kommuneplantillæg nr. 10 

Med henvisning til forretningsordenen for spørgetid under byrådsmøder stiller Grundejerforeningen 

Ørnekærgård følgende skriftlige spørgsmål. Vi imødeser jf. forretningsordenen svar under spørgeti-

den på det nævnte byrådsmøde. 

Baggrund: 

Grundejerforeningen Ørnekærgård klagede i oktober 2019 til Planklagenævnet
1
 over Kommunes 

manglende miljøvurdering i forbindelse med daværende forslag til lokalplan 1.88 og kommuneplan-

tillæg 10 (Ørnekærs Vænge Syd). Med afgørelse af 15. december 2021 har Planklagenævnet ophæ-

vet kommunens afgørelse om, at der ikke skulle gennemføres miljøvurdering (screeningsafgørelse). 

I konsekvens heraf har Planklagenævnet erklæret både den senere vedtagne lokalplan og kommune-

plantillægget for ugyldige. 

Vi kan ikke undlade at minde Byrådet om, at vi flere gange under planlægningssagen advarede om, 

at miljøundersøgelserne var utilstrækkelige. I spørgetiden ved byrådsmødet 7. januar 2020, hvor 

lokalplanen og kommuneplantillægget blev endeligt vedtaget (pkt. 9), var disse advarsler meget 

konkrete, specielt m.h.t. støj. Under sagens behandling på byrådsmødet blev der henvist til disse 

advarsler, og det blev overvejet, om sagen skulle tages af dagsordenen. Imidlertid blev der også 

henvist til, at der allerede var indgået en aftale med bygherren, hvorfor sagen ikke kunne tages af. 

I den anledning spørger grundejerforeningen: 

1. Hvad vil Ishøj Kommune foretage sig på baggrund af Planklagenævnets afgørelse? 

2. Vil det nye byråd, herunder den nye ledelse, i højere grad end hvad vi hidtil har oplevet, lyt-

te til og handle på borgernes bemærkninger? I den konkrete sag har vi opfattet at næsten alle 

kommentarer blev ”fejet af bordet”. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Viggo Petersen 
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